
W piątek i sobotę, 12 i 13 lipca br., strażacy z te-
renu powiatu kępińskiego interweniowali 53-krot-
nie w związku z usuwaniem skutków gwałtownych 
zjawisk atmosferycznych. Najwięcej interwencji 
odnotowano na terenie gmin: Kępno, Bralin oraz 
Baranów.

Abonament miesięczny I i II danie - 27,00 zł 
Zamówienia przyjmujemy w godz. 10:00-18:00

Piątek-sobota: 10:00-23:00, pozostałe dni: 10:00-21:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko
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Publikujemy cykl fotografii, na których w minionych latach uwiecznieni zostali mieszkańcy naszego 
regionu. Liczymy na to, że rozpoznają się oni na archiwalnych zdjęciach i napiszą do nas (tel. 62 782 92 
84 lub e-mail: tygodnik@kepno.net), za co otrzymają nagrody książkowe.

Górny rząd od lewej: Mirosław Grabny, Michał Murawski, Paweł Malak, Łukasz Niechciał. 
Dolny rząd od lewej: Michał Raszewski, Paweł Kucharski, Radosław Król, Adrian Kłodnicki. 
Leży: Kamil Markiewicz

Linarium, huśtawki, tunele – to 
tylko niektóre urządzenia zabawowe, 
z których najmłodsi mogą już korzy-
stać na nowym placu zabaw.  

10 lipca br. burmistrz miasta i 
gminy Kępno Piotr Psikus wraz z 
prezes Spółki Projekt Kępno – Karo-
liną Pilarczyk-Dworaczyńską uro-
czyście otwarli obiekt przy ul. Nowo-
wiejskiego. Z nowego miejsca zabaw 
najbardziej cieszą się najmłodsi.

Obiekt został wyposażony w sze-
reg urządzeń zapewniających aktyw-
ność i doskonałą zabawę: domek ze 
zjeżdżalnią, tunel 3-modułowy, urzą-
dzenie wspinaczkowe typu linarium, 
bujak, huśtawkę bocianie gniazdo, 
huśtawki wahadłową i wagową, a 
także trampolinę potrójną, karuzelę 
i zabawowy instrument muzyczny. 
Wszystkie urządzenia dedykowane 
są dzieciom młodszym. 

Zakres robót budowlanych 
obejmował m.in. wykonanie: robót 

W ramach remontu szatni ocieplo-
no budynek, przeprowadzone zostały 

11 lipca 2024 r. seniorzy ze Sto-
warzyszenia Seniorów „Razem” w 
Kępnie, w ramach projektu z PFRON 
„Radość życia mimo wieku i niepeł-
nosprawności”, uczestniczyli w pro-
jekcji filmu pt. „Jedno życie”. Film 
oparty na faktach i bardzo przejmu-
jący przedstawiał wywóz 669 ży-

Seniorzy obejrzeli wzruszający film o holokauście

Seniorzy w kinie
dowskich dzieci z Pragi do Anglii po 
inwazji Niemiec na Sudety. Niejedne-
mu pojawiły się łzy w oczach. Mimo 
upału miło było spędzić czas w kinie 
i obejrzeć przepiękny i wzruszają-
cy film z Anthonym Hopkinsem w 
roli głównej.

Grzegorz Florczak, prezes

Seniorzy w kinie

Zakończył się remont szatni oraz obiektu sportowego „Orlika” przy ul. Nowowiejskiego w 
Kępnie. Dla najmłodszych udostępniona została również Strefa Malucha

Sportowo i rekreacyjnie przy Nowowiejskiego
prace naprawcze dachu, wymieniono 
rynny oraz drzwi wejściowe. Zamon-

towany został nowy kocioł gazowy. 
Koszt zadania to 283 tys zł. Gmina 
Kępno na realizację zadania pozy-
skała dotację w wysokości 100 tys zł 
z budżetu Urzędu Marszałkowskie-
go Województwa Wielkopolskiego. 
Prace remontowe zrealizowała firma 
Zakład Usług Remontowo-Budow-
lanych Krzysztof Wylęga.

Spółka Projekt Kępno zakończyła 
też remont i modernizację kompleksu 
boisk „Orlik 2012”. Remontowi pod-
legały: oświetlenie obiektu i ogrodze-
nie oraz nawierzchnie boisk. Wartość 
prac wyniosła niespełna 318 tys. zł, z 
czego 155 tys. zł stanowiły środki ze-
wnętrzne, pozyskane z Ministerstwa 
Sportu i Turystyki.             Oprac. KR

Uroczyste otwarcie nowego placu zabaw przy ul. Nowowiejskiego w Kępnie

Nowe miejsce zabaw dla najmłodszych
ziemnych, warstw podbudowy i na-
wierzchni bezpiecznej EPDM oraz 
bezpiecznej nawierzchni z piasku, a 
także montaż urządzeń zabawowych, 

ławek, koszy i ogrodzenia. W kolej-
nych etapach powstanie również za-
daszenie, umożliwiające korzystanie 
z obiektu podczas deszczu lub upału. 

Generalnym wykonawcą robót 
jest firma Roboty Ziemne Magdale-
na Sikora-Maślanka z Osin. Wartość 
zadania wyniosła 788 170,32 zł. Na 
realizację zadania przyznana została 
dotacja w wysokości 175 659,00 zł z 
Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich.

Plac zabaw to pierwszy etap prac 
związanych z zagospodarowaniem 
terenu przyszłego Skweru Sportowo-
-Rekreacyjnego im. Jana Pawła II. 
Kompleks przy ul. Nowowiejskiego 
w Kępnie będzie miejscem aktywno-
ści sportowej, rekreacyjnej, ale rów-
nież odpoczynku.  

Zadanie jest współfinansowane w 
ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie 
na wdrożenie operacji w ramach stra-
tegii rozwoju lokalnego kierowanego 
przez społeczność”, objętego Progra-
mem Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2014-2020 pod tytułem opera-
cji „Budowa placu zabaw w Kępnie”.

Oprac. KR

P. Psikus i K. Pilarczyk-Dworaczyńska 
z dziećmi podczas otwarcia placu

Remontowi podlegały: oświetlenie 
obiektu, ogrodzenie i nawierzchnie boisk

Dzieci cieszą się 
z nowego miejsca zabaw
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Zgromadzenie Ogólne Związku Miast Polskich

Burmistrz w Zarządzie Związku Miast Polskich
Gmina Kępno po raz kolejny bę-

dzie miała reprezentanta w Zarządzie 
Związku Miast Polskich.

W Warszawie odbyło się Zgro-

P. Psikus (pierwszy 
z prawej) w Warszawie

Tegoroczne żniwa na terenie po-
wiatu kępińskiego są przyspieszone 
o dwa do trzech tygodni. Pierwsze 
zbiory jęczmienia ozimego rozpo-
częto już po 15 czerwca, w dalszej 
kolejności koszono rzepaki ozime i 
obecnie pozostałe zboża, które rów-
nomiernie dojrzewały.

Odnośnie przebiegu całego se-
zonu wegetacyjnego można powie-
dzieć, że okres ten był dość mocno 
zróżnicowany jeśli chodzi o ilości 
opadów i temperatury powietrza. 
Opady były rozłożone bardzo nie-
równomiernie i w momencie dużego 
zapotrzebowania roślin na wodę były 
bardzo znikome lub nie występowały 
w ogóle. Mimo punktowego wystę-
powania burz nie nastąpiła wyraźna 
poprawa stanu zasobów wodnych na 
naszym terenie.  

3 lipca br. starosta Alicja Śnie-
gocka oraz wicestarosta Renata 
Ciemny podpisały umowę na reali-
zację zadania pn. „Rozwój ogólnodo-
stępnej infrastruktury społeczno-kul-
turalnej poprzez zagospodarowanie 
placu pomiędzy budynkami Powia-
towej Biblioteki Publicznej a budyn-
kiem Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Kępnie”.

Umowa jest następstwem pozy-
skania przez Powiat Kępiński do-
finansowania ze środków Europej-
skiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wielskich w 
łącznej kwocie 111 388 zł. Stanowi 
kolejny element zmian, jakie od bli-
sko roku dzieją się w obrębie budyn-
ku Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie przy ul. Sienkiewicza w 
Kępnie.

Budynek poddany został na 
przestrzeni ostatnich miesięcy pra-
com termomodernizacyjnym, które 
w części finansowane były ze środ-
ków europejskich w ramach Wielko-
polskiego Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2024-2020. W 
przeddzień Święta Niepodległości 
na jednej z elewacji obiektu odsło-
nięty został mural upamiętniający 
105. rocznicę odzyskania przez Pol-
skę niepodległości.

- Teraz nadszedł czas, by plac 
przyległy do budynku również 
zmienił swoje oblicze. W ciągu naj-

madzenie Ogólne Związku Miast 
Polskich. Delegaci miast z całej 
Polski podsumowali dotychczasowe 
działania, dyskutowali również o ko-

lejnych wyzwaniach. Podczas spo-
tkania wybrano nowy Zarząd oraz 
jego prezydium, które będzie repre-
zentowało członków ZMP przez na-
stępne 5 lat. Nowym prezesem został 
Jacek Sutryk – prezydent Wrocła-
wia. Zastąpił on na tym stanowisku 
byłego prezydenta Gliwic, obecnie 
senatora – Zygmunta Frankiewi-
cza. Po raz trzeci do Zarządu wy-
brany został burmistrz Piotr Psikus, 
który będzie reprezentował miasto i 
gminę Kępno.

Powiększyła się liczba zrzeszo-
nych miast, których jest już łącznie 
360. Zarząd Związku podjął uchwałę 
o przyjęciu 4 nowych członków. Do-
łączyły: Chrzanów, Czarnków, Le-
żajsk oraz Włodowice.     Oprac. KR

Przyśpieszone żniwa

W ostatniej dekadzie kwietnia 
dość  mocno dały się we znaki noc-
ne spadki temperatur, nawet do oko-
ło -5 stopni, co odbiło się najbardziej 
na drzewach owocowych, rzepakach 
ozimych, które masowo kwitły o tej 
porze. W bieżącym roku plony zbóż 
i rzepaku są także zróżnicowane na 
średnim i niskim poziomie. Główne 
czynniki ograniczające tegoroczne 
plony to przede wszystkim: ograniczo-
na ochrona roślin i nawożenie, termin 
wykonania zabiegów, brak stosowania 
nawozów organicznych (ujemny bi-
lans próchnicy w glebie), następstwo 
roślin po sobie (zbyt duży udział roślin 
zbożowych w płodozmianie).

Piotr Twardowski
Powiatowy Zespół Doradztwa 

Rolniczego w powiecie kępińskim
(główny doradca – koordynator)

Przebieg żniw 2024 roku na terenie powiatu kępińskiegoBędzie modernizowany plac między biblioteką a Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kępnie

Plac do przebudowy
bliższych tygodni teren ten zyska 
nową nawierzchnię, pojawią się 
tu elementy ekspozycyjne, umożli-
wiające organizację różnego typu 
wystaw zewnętrznych, dodatkowo 

zamontowane zostaną elementy 
małej architektury. Ciekawym roz-
wiązaniem będzie montaż ławek 
solarnych, umożliwiających nała-
dowanie m.in. telefonu czy innego 
rodzaju urządzeń mobilnych. Ca-
łość dopełni zagospodarowanie w 
zieleń i nowe opłotowanie – infor-
muje A. Śniegocka.

Wartość prac objętych umową to 

350 000 zł. Zadanie zostało dofinan-
sowane ze środków Europejskiego 
Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wielskich w łącznej kwo-
cie 111 388 zł. 

Wykonawcą inwestycji, zgodnie 
z przeprowadzonym postępowaniem 
przetargowym, będzie firma „Roboty 
ziemne” Magdalena Sikora-Maślanka.

Z chwilą podpisania umowy 
ruszyły prace na placu pomiędzy 
budynkami Powiatowej Biblioteki 
Publicznej a Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie w Kępnie.

Oprac. m

Po podpisaniu umowy 
na przebudowę placu

10 lipca br., o godzinie 22.30, 
dyżurny Komendy Powiatowej Poli-
cji w Kępnie otrzymał zgłoszenie o 
zdarzeniu drogowym z udziałem mo-
tocyklisty na ul. Obrońców Pokoju w 

Zdarzenie drogowe z udziałem motocyklisty na ul. Obroń-
ców Pokoju w Kępnie

Wpadł, bo przewrócił się 
na motocyklu
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Kępnie. Mundurowi ustalili, że kie-
rujący motocyklem marki Kawasa-
ki, 31-letni mieszkaniec gminy Łęka 
Opatowska, nie dostosował prędkości 
do warunków panujących na drodze i 
podczas wyprzedzania pojazdu prze-
wrócił się na motocyklu. 

Okazało się, że mężczyzna ma 
zatrzymane prawo jazdy oraz nie 
posiada uprawnień do kierowania 
motocyklem. 31-latek z obrażenia-
mi ciała został przetransportowany 
przez Zespół Ratownictwa Medycz-
nego do szpitala w Ostrowie Wiel-
kopolskim. Od mężczyzny została 
pobrana krew do badań na zawartość 
alkoholu lub innych środków zabro-
nionych w organizmie. 

Podczas badań w szpitalu przy 
mężczyźnie znaleziono ponad 10 gra-
mów różnych środków zabronionych 
w postaci: amfetaminy, marihuany 
oraz tabletkę niewiadomego pocho-
dzenia. Postępowanie w tej sprawie 
prowadzi KPP Kępno.

Oprac. KR
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Kim był pochodzący z Kęp-
na kompozytor, bohater pełnome-
trażowego filmu dokumentalnego, 
kilkusetstronicowej monografii i 
przekrojowej wystawy muzealnej? 
Urodzony w 1906 r. Władysław 
Turowski ukończył w Kępnie gim-
nazjum. W rodzinnym mieście cele-
brował swoje pierwsze sukcesy arty-
styczne. W dobie wielkiego kryzysu 
wyjechał za pracą do Gdyni, a świeżo 

po ślubie z kępnianką Marią Wenzel 
i po stoczonej w 1939 r. w bitwie nad 
Bzurą na lata trafił do niemieckiej 
niewoli. Po wojnie związał się na 
krótko z Michałowicami w okolicach 
Jeleniej Góry, a następnie na kilka de-
kad z Koszalinem, gdzie zyskał sławę 
jako animator życia muzycznego i 
kompozytor. Stworzył setki piosenek, 
które ponownie wzbudzają żywe zain-
teresowanie. Zmarł w 1983 r. O Kępnie 
pamiętał przez całe życie. 

Taper z Centralnego
Władysław przyszedł na świat 

w sześciotysięcznym Kempen, nale-
żącym do Provinz Posen. - Mieszka-
liśmy w tym czasie w małym domku, 
przy ul. Sienkiewicza, bardzo blisko 
nowej szkoły – odnotował Turowski 
w dwutomowym albumie o tytule 
„Księga pamiątek”. Na stronicy z 
nagłówkiem „Moje miasto rodzin-
ne” umieścił też zdjęcie kępińskiego 
Rynku i notę: W głębi ul. Szkolna i 
dom, w którym mieszkaliśmy w latach 
1925-1934 (wyjazd do Gdyni). 

Tworząc w 2022 r. film „Życie 
już takie jest. Śladami Władysława 
Turowskiego” w reżyserii Klary 
Kopcińskiej, wybraliśmy się w kil-
ka osób do Kępna. Marian Lorenz, 
prezes Towarzystwa Miłośników 
Ziemi Kępińskiej, powiedział nam, 
że wspomniany przez Turowskiego 
domek mógł stać w sąsiedztwie Ho-
telu Centralnego, działającego przy 

Ach, jak pięknie było w Kępnie za mych młodych lat! Jak różowy, kolorowy zdał się wtedy świat! – wspominał w piosence Władysław Turowski. - Sło-
necznymi uliczkami czas beztrosko biegł, a nas pędził jak dynamit narwany młody wiek… o którym w swoim wspomnieniu dla „Tygodnika Kępińskie-
go” pisze jego wnuczka, Magdalena Turowska 

Ach, jak pięknie było w Kępnie. Część I
Sienkiewicza, „pod jedenastką”. W 
zrujnowanej dziś kamienicy przy-
kuwają uwagę wysokie, półokrągło 
zwieńczone okna eleganckiej sali. W 
1922 r. w hotelu powstało kino „Re-
naissance”, gdzie wyświetlano filmy 
nieme. Za ich muzyczną oprawę od-
powiadali dobiegający pełnoletniości 
Władysław Turowski oraz Jan Hą-
cia, dyrygent założonego również w 
1922 r. Towarzystwa Muzycznego.

Tajne lekcje muzyki
W środku rynku katarynka stare 

walce gra, a papużka dobra wróżka 
szczęście do rąk pcha... – to dalsza 
część „Piosenki o starym Kępnie”. - I 
co kwartał na jarmarkach pod plan-
deką bud, na kogutkach i fujarkach 
grało się jak z nut!..

We wspomnianym albumie Wła-
dysław opisał swojego ojca Kazimie-
rza (1979-1937) jako urodzonego w 
Kępnie i zmarłego w 1937 r. w Gdyni 
garbarza i kupca, syna Juliana Tu-
rowskiego (1857-1904) i Salomei 
z domu Günther (1859-1943). Na 
zdjęciu z 1907 r. sportretowano Ka-
zimierza Turowskiego jako przystoj-
nego mężczyznę z cienkim wąsem, 
pozującego z żoną i małym Wład-
kiem. Poza nim Turowscy doczekali 
się jeszcze siedmiorga dzieci: dwóch 
synów i pięciu córek. 

Jak Kazimierz – pretendujący do 
szlacheckich korzeni członek bractwa 
kurkowego i zarazem walczący z kry-
zysem przedsiębiorca – odnajdywał się 
w gronie rodziny o zgoła innych zami-
łowaniach? Już w 1909 r. jego brat Lu-
dwik został dyrygentem oraz skarbni-
kiem Chóru Kępińskiego Towarzystwa 
Śpiewu, propagującego pieśń i kulturę 
polską (nie zapominajmy, że były 
czasy zaborów). - Bardzo często […] 
słyszałem pieśni bojowe, powstańcze, 
mazury, kujawiaki i krakowiaki – tak 
wspominał Władysław panującą w 

domu atmosferę. - [...] stryjek Ludwik 
grał na skrzypcach, stryj Franciszek 
na gitarze, a stryj Czesław na forte-
pianie. Wydaje się, że Kazimierz nie 
podzielał tych zainteresowań. Mimo to 
wysyłał kolejno wszystkie swoje dzie-
ci do miejscowych muzyków, którzy 
uczyli je gry na instrumentach mu-
zycznych. Czynił to, jak się wówczas 
mówiło, „dla ogólnej ogłady człowie-
ka”. - [W domu rodzinnym Kazimierza] 

cała rodzina, 15 osób, grała na różnych 
instrumentach. Dziadek szczególnie 
kochał muzykę i nieraz nocą zarządzał 
„domowe koncerty”. To ojca zniechęci-
ło do muzyki, a poza tym nie sądził, by 
zawód muzyka mógł komuś dać chleb. 
Kryć się więc musiałem w domu ze 
swoim komponowaniem – opowiedział 

Władysław w wywiadzie prasowym w 
1961 r.

Wydaje się, że surowe wychowa-
nie, które usiłował wdrażać znany z 
ciężkiej ręki Kazimierz, spłynęło po 
Władysławie jak po kaczce, nawet 
mimo tego, że w pewnym momen-
cie sfrustrowany ojciec sprzedał do-
mowe pianino. Od tego czasu młody 
Turowski, czule wspierany przez roz-
śpiewaną matkę, brał podobno lekcje 
muzyki potajemnie. 

W kochanej starej budzie
Wydaje się, że również szkoła nie 

zdołała poskromić charakteryzującej 
Turowskiego skłonności do prze-
kraczania granic tego, co wówczas 
uchodziło za dobry smak. - Nauka w 
gimnazjum trwała osiem lat, ale ja, 
dla zdobycia gruntowniejszej wiedzy, 
zostawałem w niektórych klasach po 
dwa lata – chwalił się Turowski. 

Już 1 września 1917 r. jedenasto-
letni Władek wziął udział w szkol-
nym koncercie. Był to jego pierwszy 
solowy występ. Pięć lat później dyry-
gował kilkunastoosobowym zespo-
łem wokalnym i prezentował swoje 
pierwsze kompozycje. 

Jako „pilny” gimnazjalista Wła-
dysław Turowski zadedykował Bła-
żejowi Groblickiemu, dyrektoro-
wi szkoły, utwór „W Twego święta 
dniu”. Prowadzony przez siebie w 
latach 1925-1928 chór nazywał Wła-
dysław „własnym” zespołem wokal-
nym i wspominał, że był on nieco 
buntowniczy. Stworzenie zespołu 
było reakcją na nudne próby oraz ba-
nalny, ośpiewany, hurra-patriotycz-
ny, drętwy repertuar szkolnego chó-
ru. Po odśpiewaniu imieninowego 

utworu rebeliancko ustosunkowani 
młodzieńcy zostali entuzjastycznie 
przyjęci przez szkolną publiczność, 
nie wyłączając personelu szkoły.

Kępińskie gimnazjum (dziś li-
ceum) mocno zapadło kompozytoro-
wi w serce. Wspominając szkołę w 
1975 r., kiedy powstał poświęcony 
patronowi Henrykowi Sucharskie-
mu utwór „Wyryjmy to imię głęboko 
w marmurze”, 69-letni Władysław 
napisał ponad nutami: Kochanej Sta-
rej Budzie z przeproszeniem za dłu-
goletnią ze mną mordęgę – ofiaruję. 
Utwór stał się wtedy hymnem szkoły 
– i jest nim do dziś.

O perypetiach Turowskiego w 
czasach szkolnych opowiadają jesz-
cze skreślone ręką kompozytora pod-
pisy pod zdjęciami w albumie. - W 
naszym mieszkaniu zbierało się wielu 

kolegów szkolnych, nawet cała gim-
nazjalna drużyna piłkarska. Przed 
pobliską kawiarnią Nowy Świat ster-
czeliśmy całą paczką po kilka godzin 
dziennie – wspomina Władysław. 

Magdalena Turowska (wnuczka)

Z okazji 300-lecia 
miasta Kępna

Ach, gdybym tak jakimś cudem 
lub djabelską sztuką 
mógłbym się znaleźć teraz nagle 
na kępińskiem bruku. 
Ujrzeć jeszcze raz choć w tym życiu 
dobrze znane knieje: 
Łysią Górę, cmentarz, Kopiec, 
Samicę, Aleje. 
Lub pójść pieszo razem z moją 
pobożną babulinką 
na odpust do Mikorzyna. 
Albo też na Pólko. 
Czy w kościelnej wspierać kruchcie 
mury kurzem kryte. 
Lub na chórze w czasie kazań, 
Spać z starym Szmytem, 
Albo w parku z podlotkami 
hasać po kobiercach 
i tam na złość Latuskowi 
w ławkach dłubać serca. 
kazać sobie wróżyć z ręki 
Bartkowi lub „Cucel”. 
Czy i kiedy już na dobre 
Znów do Kępna wrócę, 
i przy świetle księżycowym 
spóźnioną godziną 
żegnać się na progi 
z najdroższą dziewczyną. 
Aby łatwiej potem było 
znieść boleść rozłąki, 
zalać się z rozpaczy w pestkę 
prostuchną u Płonki 
i na Rynku wraz z innymi 
w różowych humorach 
zaśmiać się do rozpuku 
i z dowcipów Adorka. 
Albo ryczeć „Gaudeamus” 
z rzewną łezką w oku 
tak ochryple, aż Pan Werno 
spisałby protokół. 
I urznięty szaleć dalej 
w tanecznych podskokach 
na zabawie kolejarzy 
po sali Durnioka, 
a nad ranem na dobitek 
i na domiar złego, 
powlec jeszcze się na dworzec 
drynda kaliskiego 
i dopóty nie pamiętać 
o żadnych morałach, 
póki by mi żonka droga 
wałkiem w łeb nie dała, 
Ach gdyby to tak być mogło, 
gdyby tak się stało, 
lżej by mi się tutaj żyło 
i lżej umierało.

1962

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam mieszkańców powiatu kępińskiego, którzy w 
swym codziennym życiu wyróżniają się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. Chcemy po-
kazać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, o których warto mówić głośno i zaprezentować 
szerszemu społeczeństwu. Jeżeli znacie Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odznaczają się czymś 
szczególnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą telefoniczną, internetową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!

Kępińskie Koło Teatralne

W. Turowski z żoną nad morzem

W. Turowski z rodzicami
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Matury w Polsce...
 9 lipca poznaliśmy wyniki matur 

2024 r. Wyniki egzaminu przynio-
sły wiele zaskoczeń i pozytywnych 
niespodzianek wśród wielkopolskich 
szkół średnich. Okazało się, że 84,1% 
wszystkich uczniów podchodzących 
do obowiązkowych egzaminów zda-
ło go za pierwszym razem. Do egza-
minów w Formule 2023 w terminie 
głównym w maju 2024 r. przystąpi-
ło  245 966 tegorocznych absolwen-
tów szkół ponadpodstawowych  (z 
liceów ogólnokształcących – 148 
779 osób, z techników – 95 678 oraz 
z branżowych szkół II stopnia – 1 
509) oraz 229 absolwentów – obywa-
teli Ukrainy. 

...Wielkopolsce...
Średni wynik, jaki uzyskali zda-

jący w Polsce maturzyści, to: język 

Tydzień temu tegoroczni abiturienci poznali swoje wyniki egzaminów maturalnych

Kępińscy maturzyści lepsi niż w Wielkopolsce
polski – 61%, matematyka – 63% i 
język angielski – 78%.

Wyniki matur 2024 w Wielko-
polsce nieco odbiegają od ogólnopol-
skiej średniej. Maturzyści w wiel-
kopolskich szkołach zdali egzamin 
w 83,1%. W województwie maturę z 
języka polskiego na poziomie podsta-
wowym absolwenci 4-letniego liceum 
ogólnokształcącego zdali na  95%, a 
5-letniego technikum – na 94%. 

Co ciekawe, podobnie w przypad-
ku 4-letniego liceum ogólnokształcą-
cego, prezentują się wyniki z mate-
matyki na poziomie podstawowym. 
Średnia zdawalność wynosiła 91%, a 
w 5-letnim technikum – nieco słabiej, 
bo zdawalność wynosi 86%.

Doskonale poszedł za to egza-
min z języka angielskiego, który na 
poziomie podstawowym uczniowie 

4-letniego liceum ogólnokształcące-
go zdali na  97%, z kolei uczniowie 
5-letniego technikum – na 94%.

... i Kępińskiem 
W powiecie kępińskim w sesji 

wiosennej do egzaminu maturalne-
go przystąpiło 297 uczniów szkół 
dla młodzieży, co stanowi 94,3% 
absolwentów. - Należy podkreślić, 
że wysoki procent uczniów, którzy 
chcą zdawać maturę, utrzymuje się 
w naszym powiecie od wielu lat – 
stwierdza starosta Alicja Śniegocka. 
Tradycyjnie wyższy był w liceach i 
wyniósł 100%, natomiast w techni-
kach – 88,8%.

Egzamin zdało 257 uczniów, tj. 
86,5%.  Wynik ten jest wyższy od śred-
niej Wielkopolski o ponad 3% i średniej 
krajowej o ponad 2%.

Analizując wyniki ze względu na 

typy szkół, należy zauważyć, że po-
dobnie, jak w latach ubiegłych, wyż-
szą zdawalność osiągnęli absolwenci 
liceów. 

W powiecie kępińskim jest ona 
bardzo wysoka w obu liceach i śred-
nio wyniosła 98,7%, przy średniej 
w Wielkopolsce – 87,8%, a w kraju 
– 88,6%. W Liceum Ogólnokształ-

cącym nr I im. mjra H. Sucharskiego 
wszyscy, tj. 96 uczniów (100%), zdali 
egzamin, natomiast w Liceum Ogól-
nokształcącym nr II w ZSP nr 1 z 58 
uczniów zdało 56, tj. 96,6%. Jest to 
kolejny rok, w którym kępińskie licea 
osiągają zdawalność zdecydowanie 
wyższą od średniej krajowej i woje-
wódzkiej (o ponad 10%).

Tradycyjnie w całym kraju niż-
szą zdawalność uzyskali absolwenci 
techników. W powiecie kępińskim 
wyniosła ona 73,4%. 

W tym roku egzamin w Techni-
kum nr 1 w ZSP nr 1 zdało 92 uczniów 
ze 114 (średnia zdawalność – 80,7%), 
natomiast w Technikum nr 2 w ZSP 
nr 2 zdało 13 z 29 uczniów (średnia 
zdawalność – 44,8%). Dla porówna-
nia, w Wielkopolsce, jak i w kraju, 
średnia zdawalność wyniosła 78,1%.

 Z 40 uczniów, którym się nie po-
wiodło, 29, tj. 9,8%, nie zdało tylko 
z jednego przedmiotu i w sierpniu 
będą mogli przystąpić do sesji po-
prawkowej. Stąd procent zdawalności 

po sesji poprawkowej będzie zapew-
ne jeszcze wyższy. Niestety, dla 11 
uczniów, tj. 3,7% przystępujących do 
egzaminu, sesja kończy się już teraz 
niepowodzeniem.

Dokonując szczegółowej analizy 
wyników, należy stwierdzić, że w 
stosunku do roku ubiegłego wzrosła 
zdawalność w obu kępińskich liceach 

oraz w Technikum nr 1 w ZSP nr 1. 
Pogorszyła się zdawalność w Techni-
kum nr 2 w ZSP nr 2.

Tak jak w poprzednich latach, 
najwięcej problemów sprawiła 
uczniom matematyka (25 uczniów). 
Kolejnymi egzaminami, z którymi, 
podobnie, jak w latach ubiegłych, 
mieli w tym roku problem maturzy-
ści, był pisemny egzamin z języka 
polskiego (13 uczniów) oraz pisemny 
egzamin z języka angielskiego (11 
maturzystów). 

- Wyniki matur będą zapewne, jak 
co roku, tematem głębokiej i szczegó-
łowej analizy, jaką dyrektorzy wraz z 
Radami Pedagogicznymi będą musieli 
przeprowadzić w swoich placówkach – 
zaznacza A. Śniegocka. - W ZSP nr 2 
dyrekcja wraz z gronem pedagogicz-
nym będzie musiała przeanalizować 
przyczyny niepowodzeń i wprowadzić 
rozwiązania, które pozwolą poprawić 
w przyszłości wyniki zdawalności eg-
zaminu maturalnego w szkole – pod-
sumowuje starosta.                             m

WYNIKI  EGZAMINU  MATURALNEGO  W  SZKOŁACH  PROWADZONYCH  PRZEZ  POWIAT  KĘPIŃSKI
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Średnia Powiatu dla LO:

Średnia Powiatu dla Techników:

OGÓŁEM
Szkoły dla 
młodzieży

WYNIKI EGZAMINU MATURALNEGO W SZKOŁACH PROWADZONYCH 
PRZEZ POWIAT KĘPIŃSKI W 2024 r. – sesja wiosenna

Maturzyści z ZSP nr 1 dobrze 
zdali egzamin dojrzałości

3 lipca br. zostały opublikowa-
ne wyniki tegorocznego egzaminu 
ósmoklasisty. Absolwenci mogli 
sprawdzić swoje wyniki online lub 
bezpośrednio w szkole. Egzamin 
ósmoklasisty został przeprowadzony 
od 14 do 16 maja 2024 r. Uczniowie, 
którzy z przyczyn losowych lub zdro-
wotnych nie przystąpili do niego w 
powyższym terminie, pisali egzamin 
od 10 do 12 czerwca br. 

Z danych podanych przez Cen-
tralną Komisję Egzaminacyjną 
(CKE) wynika, że do egzaminu 
ósmoklasisty w maju 2024 r. przystą-
piło około 220 900 uczniów z ponad 
11 190 szkół (w tym 11 300 obywa-
teli Ukrainy z ponad 3400 szkół). Na 
egzamin ósmoklasisty w 2024 r. CKE 
we współpracy z OKE przygotowała 
215 różnego rodzaju arkuszy, tj.: 58 
arkuszy z języka polskiego, w tym ar-
kusze z poleceniami w języku ukra-
ińskim i języku polskim, 59 arkuszy z 
matematyki w języku polskim, litew-
skim oraz ukraińskim oraz 98 arku-
szy i 26 zestawów nagrań z języków 
obcych nowożytnych. 

Średnie wyniki egzaminu ósmokla-
sisty z matematyki i języka polskiego są 
gorsze niż rok temu, z kolei język angiel-
ski wypadł na takim samym poziomie. 

Ze wstępnej informacji CKE o 
wynikach osiągniętych na egzaminie 

Uczniowie klas VIII  poznali wyniki tegorocznego egzaminu ósmoklasisty

Ósmoklasiści poznali wyniki egzaminu
ósmoklasisty wynika, że uczniowie 
ósmych klas szkoły podstawowej z 
zadań z języka polskiego uzyskali 
średnio 61% punktów możliwych do 
otrzymania. Najlepiej poradzili sobie 
z zadaniami, które sprawdzały umie-
jętność czytania utworów literackich 
oraz odbioru tekstów kultury. 

Za rozwiązanie zadań z matema-
tyki ósmoklasiści uzyskali średnio 
52% punktów możliwych do zdoby-
cia. Zadaniem, z którym uczniowie 
poradzili sobie najlepiej, okazało się 
zadanie sprawdzające umiejętność 
znajdowania danych punktów krato-
wych w układzie współrzędnych na 
płaszczyźnie. 

Z kolei z zadań z języka obce-
go nowożytnego ósmoklasiści uzy-
skali średnio: angielski (przystąpiło 
97,67% absolwentów 2024 r.) – 66%, 
niemiecki (1,6% absolwentów 2024 r.) 
– 53%, rosyjski (0,66% absolwentów 
2024 r.) – 79% oraz pozostałe języki 
(przystąpiło 0,77% absolwentów 2024 
r.): francuski – 88%, hiszpański – 72% 
i włoski – 47%. W arkuszu egzami-
nacyjnym sprawdzane były umiejęt-
ności uczniów w pięciu obszarach: 
rozumienie ze słuchu, rozumienie 
tekstów pisanych, znajomość funkcji 
językowych, znajomość środków ję-
zykowych oraz tworzenie wypowie-
dzi pisemnej. Na egzaminie z języka 

obcego nowożytnego ósmoklasiści, 
którzy przystąpili do egzaminu z ję-
zyka angielskiego, uzyskali najwyż-
szy średni wynik za rozwiązanie za-
dania zamkniętego, sprawdzającego 
znajomość funkcji językowych. 

Warto zaznaczyć, że prezentowa-
ne wyniki dotyczą uczniów, będących 
obywatelami Polski, którzy rozwią-
zywali zadania w arkuszach standar-
dowych. Dodatkowo nie uwzględnio-

no w nich wyników ósmoklasistów, 
którzy zdawali egzamin w terminie 
dodatkowym w czerwcu.

Egzaminy w powiecie
Do egzaminu ósmoklasisty w po-

wiecie kępińskim przystąpili w tym 
roku uczniowie z 14 szkół: po jednej 
z gmin: Baranów, Bralin i Rychtal, 
po dwie z gminy Perzów i Trzcinica, 
trzy z gminy Łęka Opatowska i czte-
ry z gminy Kępno.

Z testem z języka polskiego 
najlepiej poradzili sobie uczniowie 
ze szkoły w Perzowie – 71,50%, a 
najgorzej – ze szkoły w Trzcinicy – 
25,40%. Średni wynik z tego prze-

miotu w powiecie wyniósł 55,09%.
Matematyka tradycyjnie sprawiła 

uczniom więcej problemów. Najwyż-
szy średni wynik – 61,33% – osiągnę-
li uczniowie z Trzebienia, a najniższy 
– z Trzcinicy – 13,60%. W powiecie 
średni wynik z części matematycznej 
wyniósł 38,32%.

Natomiast najlepszy średni wy-
nik z języka angielskiego osiągnęli 
uczniowie ze szkoły w Baranowie – 
73,95%. Najgorzej poszło uczniom 
z Trzcinicy, którzy uzyskali średnio 
31,00%. Z obliczeń wynika, że śred-
ni wynik w powiecie kępińskim to w 
tym przypadku 52,08%.                  KR

szkoła

baranów
bralin

sp 1 kępno
sp 3 kępno

hanulin
świba

perzów
trębaczów

rychtal
trzcinica

laski
łęka opatowska

trzebień
siemianice

gmina

Baranów
Bralin
Kępno
Kępno
Kępno
Kępno
Perzów
Perzów
Rychtal
Trzcinica
Trzcinica

Łęka Opatowska
Łęka Opatowska
Łęka Opatowska

JĘZYK POLSKI 
- ŚREDNI WYNIK W %

65,52
55,19
67,24
49,12
42,25
49,88
71,50
57,56
66,13
25,40
43,80
48,80
61,83
67,10

55,09

MATEMATYKA 
- ŚREDNI WYNIK W %

53,90
44,00
48,57
44,00
26,25
32,50
40,67
41,33
29,50
13,60
21,60
24,80
61,33
54,40

38,32

JĘZYK ANGIELSKI 
- ŚREDNI WYNIK W %

73,95
60,24
72,50
53,17
53,82
39,38
54,88
50,44
52,88
31,00
33,80
32,00
55,50
65,60

52,08

WYNIKI EGZAMINU ÓSMOKLASISTÓW W POWIECIE KĘPIŃSKIM

POWIAT
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Straż pożarna Informacje

W piątek i sobotę, 12 i 13 lipca br., 
strażacy z terenu powiatu kępiń-
skiego interweniowali 53-krotnie 
w związku z usuwaniem skutków 
gwałtownych zjawisk atmosferycz-
nych. - Działania strażaków polega-
ły w głównej mierze na wypompo-
wywaniu wody z zalanych obiektów 
i posesji oraz usuwaniu nadłama-
nych konarów drzew – poinformo-
wał oficer prasowy KP PSP Kępno, 
st. kpt. Paweł Michalski. W powie-
cie kępińskim w ciągu kilku godzin 
spadło ponad 50l/m2 deszczu, z cze-
go 25l/m2 – w ciągu godziny.

Podsumowanie interwencji związanych z usuwaniem skutków gwałtownych zjawisk at-
mosferycznych

Ponad 50 interwencji strażaków 
po piątkowych nawałnicach

Najwięcej interwencji odnoto-
wano na terenie gmin: Kępno, Bralin 
oraz Baranów. Burze, poza licznymi 
szkodami spowodowanymi nawal-
nymi opadami deszczu oraz silnymi 
porywami wiatru, przyniosły liczne 
wyładowania atmosferyczne, które 
doprowadziły do dwóch pożarów: 
drzewa oraz budynku inwentarskiego 
w miejscowości Dzierżążnik. - Pożar 
budynku został ugaszony przed przy-
byciem na miejsce zdarzenia jed-
nostek ochrony przeciwpożarowej 
przez właściciela budynku – mówi st. 
kpt. P. Michalski.             Oprac. KR

We wtorek, 9 lipca br., o godzi-
nie 22.17, do Stanowiska Kierowania 
Komendanta Powiatowego Państwo-
wej Straży Pożarnej w Kępnie wpły-
nęło zgłoszenie o pożarze stodoły w 
Świbie. Na miejsce zdarzenia zadys-
ponowano zastępy z Jednostki Ra-
towniczo-Gaśniczej w Kępnie, OSP 
Świba, OSP Olszowa, OSP Kępno, 
OSP Baranów i OSP Opatów. Po do-
tarciu pierwszych zastępów stwier-
dzono rozwinięty pożar budynku 
gospodarczego. 

- Działania strażaków w pierw-
szej fazie polegały na zabezpiecze-
niu i oświetleniu miejsca zdarzenia, 
następnie podano dwa prądy gaśni-
cze w natarciu na pożar. W miarę 
przybywania kolejnych zastępów 

Pożar budynku gospodarczego w Świbie

Prawie 40 strażaków 
gasiło pożar budynku

rozbudowano układ gaśniczy o ko-
lejne dwa prądy oraz zaopatrzenie 
wodne, realizowane z wiejskiej sieci 
wodociągowej i cysterny OSP Opa-
tów – relacjonuje oficer prasowy KP 
PSP Kępno, st. kpt. Paweł Michal-
ski. W kulminacyjnym momencie w 
działania zaangażowane było 10 za-
stępów w sile 39 strażaków. - Straża-
cy, w celu zwiększenia skuteczności 
działań gaśniczych, wykonali dostęp 
do pomieszczeń objętych pożarem 
za pomocą sprzętu burzącego oraz 
wykonali otwór w połaci dachowej w 
celu usunięcia dymu i gorących ga-
zów pożarowych – dodaje. Działania 
trwające niespełna 4 godziny dopro-
wadziły do ugaszenia pożaru.

Oprac. KR

Działania strażaków trwały 
4 godziny. Fot. KP PSP Kępno

Od 1 lipca br. 60-osobowa grupa 
dzieci z gminy Kępno brała udział 
w „Zielonych wakacjach z profi-
laktyką”. Bezpłatne półkolonie dla 
uczniów klas I-IV szkół podstawo-
wych przygotowała dla najmłodszych 
Gmina Kępno. Na półkoloniach ak-
tywnie czas spędzają uczniowie z 
Mikorzyna, Myjomic, Świby, Olszo-
wy oraz Szkoły Podstawowej nr 1 i 2 
w Kępnie. 

Od 15 lipca br. z wypoczynku w 
mieście korzysta kolejna 60-osobowa 
grupa dzieci.

Oprac. KR

„Zielone wakacje z profilaktyką” w gminie Kępno

Bawią się i uczą

Drodzy Czytelnicy! Jeżeli chcielibyście na łamach naszego tygodnika wyjaśnić nurtującą Was 
sprawę, zgłosić problem czy uwagę, jesteśmy do Państwa dyspozycji. Przypominamy, iż w 

redakcji „Tygodnika Kępińskiego” przez cały tydzień od 9.00 do 16.00 dziennikarze pełnią dyżur 
telefoniczny.  Z chęcią wysłuchamy wszystkich informacji na tematy związane z Ziemią Kępińską i 

być może uda się nam wyjaśnić najbardziej bulwersujące sprawy. 
Telefon: (62) 78 29 284.

Uwaga, Uwaga, uwaga...

Dla dzieci przygotowano 
liczne atrakcje

Wspólna zabawa w parku
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Gmina region

GONIEC PERZOWSKI
lipiec 2024, nr 27 (1120)

G£OS TRZCINICY
lipiec 2024, nr 29 (1347)

Dzięki funduszowi w sołectwach 
Trębaczów i Zbyczyna zostaną zmo-
dernizowane miejsca relaksu i inte-
gracji lokalnych społeczności. 

W Trębaczowie na placu zabaw 
„Wioska Smerfów” powstanie nowe 
urządzenie zabawowe, uzupełnione 
zostanie ogrodzenie oraz wymienio-
ny piasek. Planowana jest wymiana 
tablic, które stanowią wizytówkę pla-
cu zabaw „Wioska smerfów”. 

W Zbyczynie w wyniku realiza-
cji zadania „Remont elewacji świetli-
cy wiejskiej w Zbyczynie” elewacja 
budynku zostanie wyczyszczona, od-

28 czerwca 2024 r. w Gminnym Centrum Biblioteczno-
-Kulturalnym w Rychtalu miało miejsce podpisanie umów 
na  dofinansowania w  ramach XIV edycji konkursu „Pięk-
nieje wielkopolska wieś” z sześcioma gminami powiatu kę-
pińskiego, w tym z przedstawicielami gminy Perzów

Dofinansowanie 
projektów sołeckich

grzybiona i odświeżona.
Dofinansowanie zadania „Mo-

dernizacja gminnego placu zabaw 
Wioska Smerfów” ma  wynieść 48 
000 zł, a na zadanie „Remont elewa-
cji świetlicy wiejskiej w Zbyczynie” 
przewidziana jest dotacja w kwocie 
12 440 zł. Zaangażowane są również 
środki finansowe z funduszu sołec-
kiego, budżetu Gminy oraz praca 
własna mieszkańców.

Projekt współfinansowany przez 
Samorząd Województwa Wielkopol-
skiego w ramach programu „Wielko-
polska odnowa wsi 2020+”.  Oprac. m

Po podpisaniu umowy 
na dofinansowanie

6 lipca 2024 r. w Domu Ludo-
wym w Piotrówce odbył się Festyn 
Rodzinny. Organizatorzy na czele 
z sołtysem Leszkiem Gawińskim 
zadbali o wiele atrakcji dla dzieci, 
a także o małą gastronomię. Były 

7 lipca 2024 r. w Domu Ludo-
wym w Laskach odbyła się akcja 
poboru krwi zorganizowana przez 
Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Kaliszu we 
współpracy z Gminą Trzcinica i so-
łectwem Laski. Tego dnia krew odda-
ło 25 krwiodawców.

Wójt Grzegorz Hadzik dziękuje 
wszystkim, którzy ofiarowali bezcen-
ny dar, jakim jest krew, oraz wszyst-
kim organizatorom tej akcji.

Oprac. m

Festyn Rodzinny w Piotrówce

W Laskach honorowi dawcy 
krwi oddawali ten cenny dar

Rodzinna zabawa na festynie

Udana akcja oddawania krwi
W Laskach oddawano krew

W tym roku w smardzowskim 
gnieździe miał miejsce ewenement 
narodzin bocianów. - Nie pamiętam, 
aby kiedyś w tym gnieździe było tyle 
młodych bocianów – stwierdza Re-
nata Urbańska prowadząca sklep 
spożywczy niedaleko bocianiego 
gniazda. Narodziny tylu bocianów –  
i to nie tylko w Smardzach, albowiem 
na Lisinach (gm. Baranów) bociania 
para ma trzy młode bocianiątka – 
świadczy o tym, że na okolicznych 

Cztery młode bociany z gniazda w Smardzach gotowe do 
lotu

Bociany gotowe do lotu
Bociany w gnieździe 
gotowe do lotu

łąkach mamy wystarczającą ilość po-
karmu dla tak licznych rodzin bocia-
nich. Już teraz rozpoczęły się wyloty 
młodych z gniazd i możemy je zaob-
serwować kołujące nad gniazdem lub 
spacerujące w obecności rodzica po 
łące w poszukiwaniu przysłowiowej 
żaby. 

Miejmy nadzieję, że za rok mło-
de wrócą i pobudują nowe gniazda, 
gdzie będą miały podobną ilość mło-
dych, co w tym roku.                         m 

W Aniołce Pierwszej wykonano 
prace malarskie elewacji zewnętrznej 
Domu Ludowego jako uzupełnie-

nie wcześniej wykonanej dobudowy 
łazienek. Przy Domu Ludowym w 
Smardzach wykonano zewnętrzne 
zadaszenie. W Kuźnicy Trzcińskiej 

W ostatnim czasie przeprowadzone zostały kolejne modernizacje i remonty na terenie 
gminy Trzcinica

Modernizacje zakończone
zakończyły się prace przy chodniku 
powiatowym, a w Domu Ludowym 
rozpoczęto remont podłogi. W Trzci-

nicy wykonano prace malarskie po-
mieszczeń wykorzystywanych przez 
KGW, wymieniono tam także stolar-
kę drzwiową zewnętrzną. W Domu 

Ludowym w Trzcinicy wykonano 
remont pieca kuchennego i wykona-
no remont orynnowania. Zakończyła 
się rozbudowa garażu OSP Trzcinica. 
Odnowiono sprzęt wykorzystywany 
w trakcie zawodów sportowo-pożar-
niczych. Na wyposażenie stadionu 
sportowego w Trzcinicy zakupiono 
traktor-kosiarkę. Na wyposażenie 
Domu Ludowego w Laskach zaku-
piono ladę chłodniczą, poprawiono 
bezpieczeństwo schodów sceny oraz 
wyremontowano piec kuchenny. 
Natomiast dla siłowni w Laskach 
zakupiono kolejną partię sprzętu i 
wyposażenia. W Domu Ludowym w 
Wodzicznej przeprowadzono remont 
elementów dachu, a także zakupiono 
na wyposażenie kuchnię gazową. Za-
kupiono i zamontowano zewnętrzne 
oświetlenie solarne w Domu Ludo-
wym w Piotrówce. Zawarta została 
umowa na zakup, dostawę i montaż 
dwóch lamp solarno-ledowych z tur-
biną przy drodze gminnej w miejsco-
wości Pomiany.                    Oprac. m

Zakończyła się rozbudowa 
garażu OSP Trzcinica

gry i zabawy z animatorami, dmu-
chańce, spotkanie z alpakami oraz 
pokaz ratownictwa zorganizowany 
przez OSP Piotrówka. Można było 
przejechać się wozem strażackim i 
ciuchcią. 

Wójt gminy Trzcinica Grzegorz 
Hadzik i przewodniczący Rady 
Gminy Zdzisław Mikołajczyk po-
dziękowali oraz pogratulowali zor-
ganizowania wydarzenia i życzyli 
udanej zabawy.                    Oprac. m
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Panowie:
1. Ziemniaczki (Maciej Cempel, Dominik Dytfeld, Filip Gląbiak, Łukasz Kowalczyk)

2. Namysłowska Ekipa (Kamil Doncbach, Remigiusz Strajch, Wojciech Krzesaj, Bartek Furmański)
3. Czarni (Filip Tajak, Patryk Jędryca, Łukasz Bartkowiak, Jakub Piasecki)

4. Bralin (Paweł Czapiewski, Kamil Panek, Paweł Skotnik, Mikołaj Macioszczyk)
5. Okrutne Barany (Błażej Grala, Rafał Dziergwa, Paweł Bartkowiak, Sławomir Kwapisz, Arkadiusz Pustkowski)

6. Złote Chłopaki (Patryk Domagała, Rafał Krzymiński, Mariusz Soboń, Przemysław Skorupa, Dawid Krystek, Łukasz Gawlik)

Jarych Team (Henryk Jarych, Damian Jarych, Marek Jarych, Tomasz Jarych, Piotr Jarych), Lokalni Herosi (Piotr 
Ochnio, Sebastian Olbrych, Andrzej Zgubilat, Filip Składnikiewicz), Galacticos (Jędrzej Tokarz, Tomasz Latusek, 
Adam Żymełka, Paweł Skotnik), Żubrownicy (Szymon Skotnik, Jakub Wawrzynowski, Kacper Jędrzejak, Mateusz 

Kwiatkowski), Słupskie Zakapiory (Jakub Strąk, Wojciech Jurasik, Dawid Grygierzec, Jakub Gogół), 
Dream Team (Jan Wyrzykowski, Vadym Zdyr, Andrij Pushnyj, Zhenya Baskevych)

Najlepszy Siatkarz: Filip Gląbiak (Ziemniaczki) 

Panie: 
1. Ziemniaczki (Gabriela Bierska, Wiktoria Jagacińska)
2. Czarne Pantery (Zuzanna Snopek, Jessika Gatner)
3. Słoneczne Iskry (Martyna Brząkała, Klaudia Bryza)

4. Różowe Pantery (Malwina Stopka, Dominika Mejza).

Najlepsza Siatkarka: Gabriela Bierska (Ziemniaczki)

I Otwarte Mistrzostwa Baranowa w Siatkówce Plażowej zgromadziły na starcie 60 adep-
tów i adeptek ulubionej przez Polaków zespołowej gry sportowej. Dodajmy od razu, że 
męską część Turnieju o Puchar Wójta rozegrano w wersji eksperymentalnej, czyli 4-oso-
bowej. Panie natomiast wystąpiły tradycyjnie, czyli parami. W obu kategoriach triumfo-
wały ostrzeszowskie Ziemniaczki. Turniej odbył się w sobotę, 6 lipca br., na baranowskim 
„Orliku”. Ufundowane przez siebie nagrody – puchary, medale i dyplomy – wręczyła wójt 
Bogumiła Lewandowska-Siwek

Baranów zakochał się w plażówce

W zasadzie to miał być ekspery-
ment, czyli próba zaproszenia barano-
wian na… plażę, bez jakichś specjal-
nych oczekiwań, co do frekwencji. I 
już na wstępie czekało potężne zasko-
czenie, bo ilość ekip, które zgłosiły się 
do turnieju, przerosła oczekiwania. 
Póki co w Baranowie jest tylko jedno 
boisko do plażówki, więc turniej mu-
siał być bardzo długi i wyczerpujący, 
mimo skrócenia gier do jednego seta. 
Dopiero finały rozszerzono do dwóch 

wygranych partii. System brazylijski 
nikogo nie pozbawiał szans nawet po 
jednej porażce. Nad sprawiedliwym 
przebiegiem zawodów czuwał zna-
komity animator siatkówki – Adam 
Kłodnicki. Finały olśniły widzów 
zaciętością i jakością. Zobaczyliśmy 
siatkówkę na bardzo wysokim pozio-
mie. W tym miejscu warto zwrócić 
uwagę, że w baranowskim turnieju 
się, obok wyróżniających się profe-
sjonalizmem ekip z Namysłowa czy 

Ostrzeszowa, wystąpiły również eki-
py złożone z absolutnych amatorów 
plażówki. Wielkie brawa dla Okrut-
nych Baranów czy rodzinnej ekipy Ja-
rych oraz pozostałych teamów. Wszy-
scy wytrwali do samego końca, czyli 
finałów pań. A te zamknięto tuż przed 
19.00. Ważnym elementem bara-
nowskiego turnieju była z pewnością 
wspaniała atmosfera, towarzysząca 
sportowym zmaganiom. No i zapro-
szenie na grilla.                                 ems

Żeńskie drużyny 
siatkarskie

Do konsolidacji klubów z Grę-
banina i Mroczenia, dotowanych 
dotychczas w bardzo dużej mierze z 
gminnych środków, doszło podczas 
ubiegłotygodniowego walnego ze-
brania sprawozdawczo-wyborczego. 
Oba podmioty utworzyły Gminny 
Klub Sportowy Orzeł, który będzie 
kontrolowany przez wspólny Zarząd, 
w skład którego weszli przedstawi-
ciele dwóch dotychczasowych klu-
bów – GKS-u Grębanin i LZS Orła 
Mroczeń. Prezesem nowego klubu 
został dotychczasowy sternik mro-
czeńskiego Orła, Bartosz Malinow-
ski. Fuzja klubów reprezentujących 
gminę Baranów, a w bliskiej per-
spektywie przekształcenie ich tak, 
by w pełni działały pod jedną marką, 
ma poprawić funkcjonowanie piłki 
nożnej w tym regionie pod wzglę-
dem finansowym, administracyjnym 
i, przede wszystkim, sportowym. 

- Stanęliśmy przed wyzwaniem, 
czy w dalszym ciągu możemy funk-
cjonować jako dwa odrębne kluby. 
Nie jest tajemnicą, że piłkarzy jest 
coraz mniej w naszym regionie. A 

W ubiegłym tygodniu Wydział 
Gier  wspólnie z Wydziałem Szkolenia 
i Piłkarstwa Młodzieżowego Wielko-
polskiego Związku Piłki Nożnej doko-
nały podziału drużyn młodzieżowych 
na poszczególne grupy rozgrywkowe 
w sezonie 2024/2025. Z uwagi na licz-
bę zgłoszeń do Lig Wojewódzkich w 

Piłka nożna >>> W ubiegłym tygodniu doszło do połączenia piątoligowego Orła Mroczeń i występującego w klasie okręgowej GKS-u Grębanin. Oba 
kluby to przedstawiciele gminy Baranów

Piłka nożna >>> W ubiegłym tygodniu zaprezentowano 
podział drużyn młodzieżowym, które już niebawem roz-
poczną rywalizację na szczeblu wojewódzkim

GKS Grębanin i Orzeł Mroczeń połączone,
powstał GKS Orzeł

Młodzież z regionu 
poznała rywali

Koniec spekulacji – doczekaliśmy się oficjalnego potwierdzenia. W Mroczeniu ogłoszono fuzję dwóch 
klubów: GKS-u Grębanin i Orła Mroczeń. Z tego połączenia powstał nowy twór – GKS Orzeł, który od 
przyszłego sezonu będzie występować w RedBox 5. Lidze. Oba kluby reprezentujące gminę Baranów 
mają stać się jedną marką, połączoną wspólnym Zarządem.

Wydział Gier oraz Wydział Szkolenia i Piłkarstwa Młodzieżowe-
go Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej zaprezentowały po-
dział młodzieżowych lig wojewódzkich w zbliżającym się sezo-
nie 2024/2025. Zespoły reprezentujące powiat kępiński trafiły na 
atrakcyjnych szkoleniowo rywali.

rywalizacja o tych, którzy są, jest 
dosyć spora. Stąd pomysł na fuzję. 
Pomysł, który wdrażamy w życie, 
wydaje nam się jedynym, racjonal-
nym rozwiązaniem – powiedział 
Bartosz Malinowski, prezes GKS-u 
Orzeł. 

Nowy klub już niebawem będzie 
występować na licencji Orła Mro-
czeń w piątej lidze, a domową areną 
zmagań nowego klubu będzie sta-
dion w Mroczeniu, jeden z najnowo-
cześniejszych obiektów w regionie. 
Tymczasem GKS Grębanin zostanie 
wycofany z rozgrywek klasy okręgo-
wej. - Był pomysł, aby stworzyć dru-
żynę rezerw grającą w klasie okrę-
gowej, ale liczba piłkarzy, którymi 
dysponowały oba kluby, zwyczajnie 
na to nie pozwalała – dodaje sternik 
nowo powstałego GKS-u Orzeł. Wia-
domo już także, że na czele budowa-
nej pod kątem piątej ligi wspólnej 
drużyny stanie dotychczasowy tre-
ner mroczenian, Marek Wojtasiak. 
Fuzja GKS-u i Orła z pewnością nie 
oznacza końca klubowej piłki nożnej 
w Grębaninie. 

grupach 9- i 10-zespołowych, z uwa-
gi na dodatkowe spotkania, zmianie 
ulegnie ramowy harmonogram, który 
ma zostać zaprezentowany już nieba-
wem. Drużyny reprezentujące powiat 
kępiński zobaczymy w sześciu ligach 
wojewódzkich, od juniora B1 do mło-
dzika D2.                                           BAS

2. Liga Wojewódzka Juniora B1
Grupa 3

Polonia 1908 Marcinki Kępno, Ostrovia 1909 
Ostrów Wlkp., Górnik II Konin, SKP Słupca, AT 
Krotoszyn, Górnik Kłodawa, KS Amber Kalisz, 
LKS Godziesze 1966.

2. Liga Wojewódzka Juniora B2
Grupa 3

GKS Grębanin, KKS II Kalisz, Ostrovia 1909 
Ostrów Wlkp., AP Czech Ostrzeszów, UKS AP 
Reissa Kalisz, Jarota Jarocin, Stal Pleszew.

2. Liga Wojewódzka Trampkarza C1
Grupa 2

GKS Trzcinica, Kania Gostyń, KKS Kalisz, Tur 
1921 Turek, Górnik II Konin, SKP Słupca, UKS 
Śrem, Astra Krotoszyn, KS Amber Kalisz, UKS AP 
Reissa II Jarocin.

2. Liga Wojewódzka Trampkarza C2
Grupa 2

UKS AP Reissa Kępno, Kania Gostyń, Rawia Ra-
wicz, Olimpia Koło, SKP Słupca, Akademia Kre-
cika Ostrów Wlkp., Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp., 
Pogoń Nowe Skalmierzyce, UKS AP Reissa II 
Jarocin, SMS APR Ślesin.

Liga Wojewódzka Młodzika D1
Grupa 3

UKS AP Reissa Kępno, KKS Kalisz, Olimpia Koło, 
LPFA Poznań Południe, Pogoń Nowe Skalmierzy-
ce, Zjednoczeni Rychwał, SMS APR Ślesin, UKS 
AP Reissa Kalisz, SKP Słupca.

Liga Wojewódzka Młodzika D2
Grupa 3

UKS AP Reissa Kępno, KKS Kalisz, Ostrovia 1909 
Ostrów Wlkp., Pogoń Nowe Skalmierzyce, SMS 
APR Ślesin, Polonia Golina, Olimpia Koło, SKP 
Słupca.

Także obiekt w Grębaninie, któ-
ry niebawem ma przejść renowację 
płyty, również nie będzie stał odło-
giem. Docelowo obiekt ten ma stać 
się bazą treningową pierwszej druży-
ny GKS-u Orzeł oraz młodzieży tre-
nującej w budowanej akademii. Póki 
co, ze względów formalno-organi-
zacyjnych, drużyny młodzieżowe 
konsolidowanych klubów z Grębani-

na i Mroczenia będą do końca roku 
występować pod szyldami swoich 
dotychczasowych klubów – GKS-
-u Grębanin i Orła Mroczeń. – Do 
końca roku jest taki zamysł, bowiem 
każdy z klubów musi się rozliczyć z 
przekazanych dotacji celowych i to 
jest główny powód takich decyzji – 
wyjaśnia Bartosz Malinowski.

                           BAS
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Piłka nożna sport

RED BOX 5. liga grupa 3
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W tym roku Dni Gminy Rychtal, odbywające się pod hasłem „Błyskotrza-
ski”, były niezapomnianym wydarzeniem, które przyciągnęło tłumy mieszkań-
ców oraz gości. Imprezy odbywały się przy boisku sportowym na parkiecie 
przy „starej” scenie i trwały przez trzy kolejne soboty – 22 czerwca, 29 czerwca 
oraz 6 lipca. Każda z tych dat miała swój unikalny temat przewodni, oferując 
uczestnikom wyjątkowe przeżycia i mnóstwo atrakcji. 

22 czerwca – Klimat PRL 
Pierwsza sobota była sentymentalną podróżą w czasie do lat PRL-u. DJ 

Grześ zadbał o muzyczną oprawę, serwując niezapomniane przeboje z tamtych 
lat, które porwały do tańca zarówno starszych, jak i młodszych uczestników. 
Stylizacje inspirowane modą z okresu PRL-u, konkursy oraz zabawy, przypo-
minające dawne tradycje, dopełniały atmosferę. Była to doskonała okazja do 
wspomnień oraz integracji międzypokoleniowej.

29 czerwca – Temat przewodni „Wesele”
Druga sobota była prawdziwym świętem miłości i tradycji, zorganizowa-

nym na wzór bajkowego wesela. Zespół AKORD wprowadził gości w weselny 
nastrój, grając tradycyjną muzykę, która zapełniła parkiet tańczącymi parami. 
Nie zabrakło też typowych weselnych atrakcji, które sprawiły, że wszyscy czuli 
się jak na prawdziwym weselu.

6 lipca – Vixa 
Ostatnia sobota Dni Gminy Rychtal to prawdziwa eksplozja energii i ryt-

mów klubowej muzyki. DJ K@rol M Music porwał wszystkich do tańca swo-
imi setami, a gościnny występ DJ’a MATSONA dodał imprezie dodatkowego 
blasku. Wśród licznych atrakcji tego dnia znalazły się Piana Party oraz Foto-
budka 360°, które cieszyły się sporym zainteresowaniem.

Niezapomniane wspomnienia
Każda z trzech sobót przyciągnęła liczne tłumy, bogata oferta gastrono-

miczna przygotowana przez Koła Gospodyń Wiejskich oraz Ochotnicze Straże 
Pożarne z terenu gminy Rychtal pozwoliła odzwierciedlić tematycznie każde 
wydarzenie, a różnorodność tematyczna sprawiła, że każdy mógł znaleźć coś 
dla siebie. Tegoroczne Dni Gminy Rychtal pod hasłem „Błyskotrzaski” były 
pełne radości, tańca i niezapomnianych wspomnień, które na długo pozostaną 
w pamięci uczestników.                                                                        Oprac. KR

Dni Gminy Rychtal 2024 BŁYSKOTRZASKI

Od PRL-u 
po nowoczesne rytmy

gmina Region

ECHO RYCHTALA
lipiec 2024, nr 27 (1106)
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wieści znad pomianki
lipiec 2024, nr 28 (1169)

Na placu przy remizie strażac-
kiej i boisku sportowym w Sie-
mianicach wyświetlony został film 

familijny pt. „Wróżka zębuszka”. 
- Sympatyczna Violetta szkoli się, 
żeby zostać Wróżką Zębuszką i 
móc wręczać dzieciom prezenty w 
zamian za ich mleczne zęby. Nie-
stety, mimo najszczerszych chęci 

Od 25 czerwca do 6 lipca 2024 r. 
grupa seniorów z Łęki Opatowskiej 
spędziła przepiękny czas w nadmor-
skim Wicie. Uczestnicy korzystali z 
uroków okolicy pełnej lasów i malow-
niczych zakątków. Spacery brzegiem 
morza, wycieczki  rowerowe  leśnymi 
dróżkami oraz podziwianie  zacho-
dów słońca. Nie zabrakło również 
atrakcji integrujących grupę. Seniorzy 
mieli okazję zwiedzić Zamek Książąt 
Pomorskich w Darłowie, uczestniczyć 
w rejsie statkiem po Bałtyku oraz 
obejrzeć Ogrody Hortulus w Dobrzy-
cy. Obowiązkowym punktem pobytu 
było ognisko z pieczeniem kiełbasek 
i śpiewem   biesiadnych piosenek. 
Uczestnicy wrócili wypoczęci i zado-
woleni.                                  Oprac. m

Zestawienie obejmuje aktywność gmin w składa-
niu wniosków o dofinansowanie od 1 kwietnia 2022 r. 
do 31 grudnia 2023 r. W gminie Łęka Opatowska z 
programu skorzystało już 10,63 % budynków, co dało 
pierwsze miejsce w powiecie kępińskim, 7. w woje-
wództwie wielkopolskim i 73. miejsce w skali kraju. 
W związku z tym gmina Łęka Opatowska otrzy-
ma dodatkowe 30.000 zł na prowadzenie Gminnego 
Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego programu 
„Czyste Powietrze”.                                        Oprac. m

Sesja została zwołana celem pil-
nego podjęcia uchwały w sprawie 
zmiany uchwały budżetowej Gmi-
ny Łęka Opatowska na 2024 r. oraz 
uchwały w sprawie zmiany Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Gminy 
Łęka Opatowska na lata 2024-2040.

Zmiany uchwał dotyczyły min.: 
wprowadzenia zapisu kosztów pro-
jektu „Zakup pojazdów dla jedno-
stek OSP z terenu gmin: Brudzew, 
Ceków-Kolonia, Kraszewice, Łęka 
Opatowska, Sieroszewice oraz gmin 
i miast: Stawiszyn i Tuliszków, od-

3 lipca 2024 r. wójt gminy Łęka 
Opatowska Adam Kopis przy kontr-
asygnacie skarbnika Emilii Panek 
podpisał umowę na dostawę kruszy-
wa drogowego wraz z transportem, 
rozładunkiem i wbudowaniem w 
drogi gminne w sołectwach gminy 
Łęka Opatowska. Umowa zakłada 
dostawę i wbudowanie około 500 ton 
kruszywa drogowego, co pozwoli na 

8 lipca 2024 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Łęce Opatowskiej z siedzibą w Opatowie 
zaprosiła mieszkańców gminy na seans filmowy w plenerze

Wypoczynek seniorów nad 
morzem

Filmowe powitanie lata

Podziwiali uroki nadmorskich plaż

wciąż oblewa egzaminy, bo jedyne 
upominki, które potrafi wycza-
rować to… fioletowe kwiaty. A 

przed nią najważniejszy, doroczny 
sprawdzian. Kiedy i ten kończy się 
porażką, Violetta podkrada innej 
wróżce magiczny klejnot telepor-
tacji i z jego pomocą przenika do 
naszego świata. Wszystko po to, by 

udowodnić niedowiarkom, że może 
być świetną Zębuszką. Pech chce 
jednak, że w trakcie lądowania w 
ludzkiej rzeczywistości skradziony 
klejnot ulega uszkodzeniu i Violleta 
traci możliwość powrotu do domu. 
Na szczęście poznaje Maxie – nową 
dziewczynkę w mieście, której życie 
wciąż uprzykrzają dwaj przyrodni 
bracia. Wkrótce połączone przy-
jaźnią i mocą zaklęć, dziewczynka i 
Wróżka, zrobią wszystko, by odna-
leźć tajny portal do świata magii i 
ocalić miejską przyrodę, której gro-
zi zniszczenie – opowiada Gabriela 
Brzezińska, dyrektor GBP w Łęce 
Opatowskiej z/s w Opatowie.

Koce, leżaki i magia wielkiego 
ekranu zgromadziły liczną publicz-
ność oraz sprawiły, iż ten wieczór do-
starczył mnóstwa pozytywnych wra-
żeń, stając się ciekawą propozycją na 
spędzenie letniego wieczoru w gronie 
swoich znajomych czy rodziny.

Oprac. m

W czasie seansu

Seniorzy na wakacjach

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej opublikował wyni-
ki drugiego rankingu gmin w programie 
„Czyste Powietrze”

Pierwsi w powiecie

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. Serdecznie zapraszamy na stronę 

www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski

10 lipca 2024 r. w sali widowiskowej Urzędu Gminy Łęka 
Opatowska odbyła się, na wniosek wójta gminy Adama Ko-
pisa, V nadzwyczajna sesja Rady Gminy Łęka Opatowska

Rozpoczynają się prace nad utwardzeniem dróg w gminie

Inwestycyjne 
zmiany budżetowe

Modernizacja dróg

powiedzialnych za prowadzenie akcji 
ratowniczych i usuwanie skutków zja-
wisk katastrofalnych”, „Zwiększenie 
odporności na zmiany klimatu i klę-
ski żywiołowe” w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Wielkopol-
ski 2021-2027, rozpoczęcia kanaliza-
cji w miejscowościach: Siemianice, 
Klasak, Szalonka, Granice, Opatów 
ul. Wiatrakowa, ul. Bolesławiecka i 
budowy boiska wielofunkcyjnego w 
Łęce Opatowskiej. Uchwały zostały 
przyjęte przez radnych jednogłośnie 
13 głosami „za”.                  Oprac. m

utwardzenie dróg gruntowych w pię-
ciu sołectwach gminy. Wykonawcą 
usługi będzie firma EMARD z Ol-
szyny, która już rozpoczęła dostawę 
kruszywa, a zakończy najpóźniej do 
26 sierpnia. Całkowity koszt inwesty-
cji wyniesie około 62 000 zł. Zaku-
pione kruszywo w 90% sfinansowane 
będzie z funduszy sołeckich poszcze-
gólnych sołectw.                   Oprac. m

Podpisanie umowy
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kurier baranowa
lipiec 2024, nr 29 (1347)

WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
lipiec 2024, nr 29 (1453)

28 czerwca br. w Centrum Bi-
blioteczno-Kulturalnym w Rychta-
lu odbyło się uroczyste podpisanie 
umów w ramach XIV edycji konkur-
su „Pięknieje wielkopolska wieś”. 
Sołectwo Gola pozyskało dofinan-
sowanie w kwocie 70 000,00 zł na 
zadanie pn. „Modernizacja budyn-
ku gminnego w Goli – kiedyś dla 
sportowców, dzisiaj dla każdego”. 
Umowę z ramienia Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Wielko-

8 lipca br. w Urzędzie Gminy 
Bralin odbyło się uroczyste ślubowa-
nie nauczycieli mianowanych. W wy-
darzeniu uczestniczyli nauczyciele, 
którzy osiągnęli kolejny szczebel w 
swojej karierze zawodowej oraz wójt 

W Baranowie – Kluczborska 
Baranowianie od dawna domaga-

li się remontu ul. Kluczborskiej, de-
molowanej przez całe lata przez tiry. 
Pas drogowy na odcinku przebudowy 
jest zmiennej szerokości, od 7,35 m do 
11,10 m. Droga posiada jezdnię o sze-
rokości 6,1 m oraz obustronne chod-
niki o zmiennej szerokości, od 0,70 m 
do 3,00 m. Znajduje się ona w terenie 
zabudowanym i stanowi dojazd do 
Rynku. Bezpośrednio do pasa drogo-
wego przylegają budynki mieszkalne 
jednorodzinne oraz towarzyszące im 
zabudowania gospodarcze. Ruch na 
odcinku ul. Kluczborskiej jest jed-
nokierunkowy od skrzyżowania z ul. 
Rychtalską i ul. Objazdową w stronę 

3 lipca br. uczniowie klasy VIII 
Szkoły Podstawowej w Baranowie 
poznali wyniki tegorocznego egza-
minu ósmoklasisty. Przypomnijmy, 
że w gminie Baranów funkcjonuje 
pięć szkół podstawowych, ale tylko w 
jednej z nich jest VIII klasa. Do egza-
minu przystąpiło 21 uczniów.

Oprac. KR

26 czerwca br. w Bibliotece Pu-
blicznej w Bralinie uczestnicy pro-
jektu „Dyńka pracuje” „walczyli” z 
igłami podczas warsztatów rękodzie-
ła artystycznego. Uszyli breloki w 
kształcie dyni, które będą im towa-
rzyszyć podczas wakacji i później-
szych spotkań. Przy szyciu i wypy-
chaniu dyniek było sporo zabawy. 

Nie zapomniano również o dy-

Każdego roku Europejski Ośro-
dek Rozwoju Gospodarki przyznaje 
ogólnopolskie wyróżnienie dla gmin 
za istotny wkład w rozwój społecz-
no-gospodarczy regionu oraz wpro-
wadzanie pozytywnych zmian, które 
wpłynęły na poprawę jakości życia 
mieszkańców. Nagrodę tę otrzymują 

Podpisanie umów w ramach XIV edycji konkursu „Pięknie-
je wielkopolska wieś”

Ślubowanie nauczycieli, którzy uzyskali awans na stopień nauczyciela mianowanego

Rezultatem umowy podpisanej 3 lipca br. z Kępińskim Przedsiębiorstwem Drogowo-Mosto-
wym będzie „Poprawa stanu infrastruktury drogowej na terenie gminy Baranów”. Za tym 
nieco enigmatycznym tytułem kryje się przebudowa dwóch dróg: ul. Kluczborskiej w Bara-
nowie i ul. Zielonej w Słupi pod Kępnem. Inwestycja zostanie zrealizowana w ciągu 5 mie-
sięcy. Jej koszt to 2 115 000,00 zł. Na ten cel Gmina otrzymała dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu „Polski Ład. Program Inwestycji Strategicznych” w wysokości 2 000 000,00 zł 

Wyniki egzaminu ósmokla-
sisty w gminie Baranów

Warsztaty  rękodzieła artystycznego w ramach projektu 
„Dyńka pracuje”

Dofinansowanie dla Goli

Awansowani nauczyciele ślubowali

Polski Ład dla Baranowa 

Baranów powyżej średniej krajowej 

Dyńki uszyte 

polskiego podpisał wicemarszałek 
Krzysztof Grabowski, a po stronie 
gminy Bralin – wójt Karol Wanzek 
przy kontrasygnacie skarbnik Gra-
żyny Mosch. Przy podpisaniu umo-
wy obecni byli sołtysi i członkowie 
Rad Sołeckich sołectwa Gola.

Projekt współfinansowany jest 
przez Samorząd Województwa Wiel-
kopolskiego w ramach programu 
„Wielkopolska odnowa wsi 2020+”.

Oprac. KR
gminy Karol Wanzek i jego zastępca 
Magdalena Iwan. 

Nauczyciele, którzy uzyskali 
awans na stopień nauczyciela miano-
wanego, złożyli przysięgę, obiecując 
rzetelne wykonywanie swoich obo-

Rynku. Po przebudowie powstanie 
skrzyżowanie z ul. Skotnica. Plan in-
westycji przewiduje wykonanie 164,6 
m drogi o szerokości jezdni 3,50 
m oraz obustronnych chodników o 
zmiennej szerokości w przedziale od 
2,15 m do 5,07 m. Zaplanowano włą-
czenie do Rynku na skrzyżowaniu z 
ul. Rynek oraz ul. Juszczaka. Wyko-
nawca wymieni włazy na istniejących 
studniach na nowe, żeliwne oraz za-
instaluje donice z kornetu. Inwestor 
udostępni kamień polny, który znaj-
duje się przy skrzyżowaniu ul. Orlika 
z ul. Polną. 

W Słupi – Zielona 
Druga z remontowanych dróg 

to ul. Zielona w Słupi pod Kępnem. 

niowym ogródku – uczestnicy pod-
lali dynie, a przy okazji znaleźli 
pierwsze owoce. Teraz trzeba pocze-
kać, aż urosną. 

Projekt realizowany jest w ra-
mach Programu „Równać Szanse” 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności administrowany przez Fun-
dację Civis Polonus.

Oprac. KR

wiązków oraz dbanie o rozwój oso-
bowy uczniów. Z rąk wójta gminy 
Bralin akty nadania stopnia awansu 
zawodowego nauczyciela mianowa-
nego otrzymały: Karolina Małolep-
sza i Alina Lisowska, nauczycielki 
Szkoły Podstawowej im. Mikołaja 
Kopernika w Bralinie. Wójt przekazał 
gratulacje, życzył dalszych sukcesów 
zawodowych, wytrwałości oraz nie-
gasnącej pasji w pracy z młodzieżą.

- Uroczyste ślubowanie nauczy-
cieli mianowanych to ważne wy-
darzenie, które podkreśla prestiż i 
odpowiedzialność zawodu nauczy-
ciela. To również okazja do wyraże-
nia uznania za ich dotychczasową 
pracę i motywacja do dalszego dzia-
łania na rzecz edukacji i wychowa-
nia młodych ludzi – podkreślił wło-
darz gminy.                          Oprac. KR

Przedmiotowy odcinek drogi znajdu-
je się w terenie zabudowanym i posia-
da nawierzchnię brukową na odcinku 
około 20 m. Pozostała część drogi po-
siada nawierzchnię utwardzoną kru-
szywem. Droga przebiega równolegle 
do linii kolejowej, znajdującej się na 
sąsiedniej działce, i łączy się z drogą 
powiatową w pobliżu przejazdu ko-
lejowego. Przebudowa obejmie rów-
nież odwodnienie ulicy za pośred-
nictwem kanalizacji deszczowej do 
skrzynek rozsączających. Kruszywo 
znajdujące się na przebudowywanej 
drodze wykonawca przetransportuje 
i spryzmuje na działce sąsiedniej ul. 
Zielonej. 

Oprac. ems

Wójt i jego zastępca 
z mianowanymi nauczycielami

PRZEDMIOT

język polski

Matematyka

Język angielski

SZKOŁA W BARANOWIE

66%

54%

74%

POWIAT KĘPIŃSKI

56%

42%

57%

WIELKOPOLSKA

57%

49%

64%

KRAJ

61%

52%

66%

W gminie Baranów tylko uczniowie 
jednej szkoły pisali egzamin

Gmina Baranów została nominowana do nagrody „Lider 
gospodarki regionalnej”

Gmina Baranów liderem 
jednostki efektywnie wykorzystujące 
środki unijne i podejmujące najlepsze 
inicjatywy prorozwojowe.

O przyznaniu i uroczystym wrę-
czeniu statuetek zadecyduje Rada Pro-
gramowa. Gala laureatów odbędzie się 
w Filharmonii Śląskiej w Katowicach 
4 czerwca 2025 r.              UG Baranów
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ogłoszeniaReklamy

Tel. 697 727 251, 606 878 616.
www.uslugipielegniarskiekepno.pl

- 	zastrzyki, kroplówki, opatrunki,
- 	cewnikowanie,
- 	toaleta i pielęgnacja pacjenta,
- 	pobieranie krwi,
	 oraz inne zabiegi specjalistyczne.

Wszystkie usługi świadczymy
z dojazdem i u pacjenta w domu

Prywatne
Usługi Pielęgniarskie 
Kępno i okolice

MOTORYZACJA

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, LPG, 
rok 1993. Tel. 601 563 074.  (TK 22/04/24)

US£UGI

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

Oferuję usługi remontowo-wykoń-
czeniowe od A do Z pod klucz (ekipa 
7 osób). Tel. 603 215 397.   (TK 12/02/24)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

Nie tylko zwierzęta domowe, lecz także dziko żyjące, 
latem, szczególnie podczas upałów i niedoboru wody, 

potrzebują naszej pomocy. Prosimy bardzo gorąco 
wszystkich, którym ich los nie jest obojętny, 

o wystawianie misek z zimną wodą przed domami 
na trawnikach lub pod drzewami. Wystarczy stary garnek 

albo głębszy talerz, napełniony świeżą wodą (należy 
czyścić miski i zmieniać wodę choć 1 raz dziennie, 
w miarę możliwości), aby ptaki, jeże i inne drobne 

zwierzęta mogły przeżyć. 
Te istoty są zdane wyłącznie na nas! 

Pamiętaj o tym! POMÓŻ!

Apel o ratunek i wodę 
dla zwierząt!

nieruchomości gruntowej, stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Mieście Kępnie – oznaczonej 
geodezyjnie jako obręb 0001, arkusz mapy 108, działka nr 332 o powierzchni 0,0600 ha (W), dla której Sąd 
Rejonowy w Kępnie – Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00059811/8.
Przetarg ograniczony jest do właścicieli nieruchomości sąsiadujących, działek nr: 330/9, 331/3, 333/7, 350/10, 4873 
– położonych w Mieście Kępnie. 
Zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kępno zatwierdzonym uchwałą Rady 
Miejskiej w Kępnie nr XLII/249/2013 z dnia 18.09.2013 r., działka nr 332 znajduje się w terenach oznaczonych 
jednostką bilansową AC4R – tereny rolnicze.

Wykaz nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży został podany do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na 
tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Kępnie, w Urzędzie Miasta i Gminy Kępno oraz na stronie Wojewody 
Wielkopolskiego w dniach od 17 kwietnia 2024 r. do 7 maja 2024 r.. Informację o jego wywieszeniu zamieszczono 
w prasie lokalnej i na stronie internetowej starostwa.

Przetarg odbędzie się w dniu 28 sierpnia 2024 r., o godz.  12:00, w sali nr 206 Starostwa Powiatowego 
w Kępnie, ul.  Kościuszki 5.

Cena wywoławcza – 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). Do uzyskanej w przetargu ceny 
zostanie doliczony 23% podatek VAT.
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu powinny złożyć dowody potwierdzające spełnienie w/w warunki w 
terminie 7 dni przed wyznaczonym terminem przetargu.  Warunkiem uczestnictwa jest wpłata wadium w wysokości 
5.000,00 zł, której należy dokonać najpóźniej do dnia 23 sierpnia 2024 r. Skuteczne dokonanie wpłaty wadium 
będzie wtedy, gdy we wskazanym dniu zostanie uznane na rachunku bankowym Starostwa – nr konta:     

Starostwo Powiatowe w Kępnie
Bank PKO BP SA

24 1020 2212 0000 5702 0372 5900

Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed otwarciem 
przetargu.
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % 
ceny wywoławczej, tj. 500,00 zł. 
Ustalony w drodze przetargu nabywca, zobowiązany jest do uiszczenia w całości ceny nieruchomości osiągniętej 
w przetargu, pomniejszonej o wpłacone wadium, nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność. 
Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie podanym 
w zawiadomieniu o zawarciu umowy sprzedaży, Starosta Kępiński może odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone 
wadium nie podlega zwrotowi.
Koszty związane z zawarciem umowy notarialnej ponosi Nabywca.
Starosta ma prawo odwołania przetargu z ważnych powodów informując o tym niezwłocznie.
Wszelkich informacji udziela Wydział Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa 
Powiatowego w Kępnie ul. Staszica 12, tel.: 62 78 28 900, -912, -924.
Ponadto informacja o przetargu znajduje się na stronie internetowej www.bip.powiatkepno.pl.

STAROSTA KĘPIŃSKI 
ogłasza I przetarg ustny ograniczony na sprzedaż

STAROSTA KĘPIŃSKI
/-/ Alicja Śniegocka

Og³oszenia drobne 
przyjmujemy w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu.Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          

(TK 394/10/17) 

NIERUCHOMOŒCI Sprzedam

Sprzedam budynek gospodarczy w 
dobrym stanie na działce 17 arów, 
woda + prąd. tabor wielki. 
Tel. 885 394 372.	 (TK 28/06/24)

Sprzedam ogródek działkowy - ul. 
wieluńska. murowany domek, prąd, 
woda. Tel. 660 859 333.	

(TK 27/06/24)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

do wynajęcia mieszkanie 40 m2, 
pełene wyposażenie - kępno. 
tel. 668 124 675. 	

(TK 25/06/24)

do wynajęcia kawalerka w centrum 
wrocławia - umeblowana. 
tel. 603 653 203. 	

(TK 26/06/24)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

Drodzy Czytelnicy! Jeżeli 
chcielibyście na łamach 

naszego tygodnika wyjaśnić 
nurtującą Was sprawę, zgłosić 
problem czy uwagę, jesteśmy 

do Państwa dyspozycji. 
Przypominamy, iż w redakcji 

„Tygodnika Kępińskiego” 
przez cały tydzień od 9.00 

do 16.00 dziennikarze pełnią 
dyżur telefoniczny.  Z chęcią 

wysłuchamy wszystkich 
informacji na tematy związane 

z Ziemią Kępińską i być 
może uda się nam wyjaśnić 
najbardziej bulwersujące 

sprawy. 

Telefon: 
(62) 78 29 284.

Uwaga!
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„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Dla Justyny i Zosi odwiedziny u babci Marianny zawsze były małym świętem. Co piątek czekało 
na nie świeże ciasto, a aura spokoju i łagodności koiła ich młode, szalone dusze. Dziadka 
Zygmunta, który zmarł kilka lat wcześniej, wspominały gorzej – jako tego, który lubił zaglądać 
do kieliszka i był źródłem babcinych utrapień. Ale co tak naprawdę wiedziały o Mariannie jej 
wnuczki? Czy to możliwe, aby jedna z najbliższych im osób ukrywała przez całe życie prawdę 
o swojej przeszłości? Gdy po śmierci babci dorosłe już siostry porządkują jej mieszkanie, 
znajdują na dnie torebki zagadkowe zdjęcie z czasów wojny i miłosny list. Ani przez chwilę nie 
mają wątpliwości, że nadawcą musi być ktoś inny niż dziadek Zygmunt. Zaintrygowana Justyna 
namawia siostrę na podróż w rodzinne strony babci, na Kociewie, by rozwikłać tajemnicę. W 
zbieranych kawałek po kawałku śladach i wspomnieniach uda im się nie tylko 
dostrzec obraz wyjątkowej kobiety, ale też odnaleźć dla siebie drogowskaz na 
przyszłość. 

Iława. Na brzegu jeziora znaleziono martwą nastolatkę. Młodsza inspektor Dominika Sajna po 
trzech latach przerwy ma nadzieję powrócić do wydziału kryminalnego i przyjrzeć się sprawie 
morderstwa Kai Dolnej. Tym bardziej, że znajomy kapelan więzienny podaje w wątpliwość 
winę aresztowanego Piotra Janika. Żyjący w swoim świecie wyobcowany chłopak jest łatwym 
celem. Ale czy to oznacza, że jest zabójcą? Jedno jest pewne: on i jego rodzina mają wiele 
tajemnic. Jesienią 1973 roku zaginęła ciotka Piotra, osiemnastoletnia wówczas Anna Janik. Do 
tej pory los dziewczyny pozostaje nieznany. W tej powieści nic nie jest oczywiste i niełatwo 
ocenić, kto tak naprawdę jest winnym, a kto ofiarą. Chęć odkrycia prawdy zaprowadzi 
bohaterów nad brzeg iławskiego jeziora... Weronika Mathia zachęca, by wnikliwie 
wsłuchać się w jego szept.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Karolina Wasilewska - „Uczucie prawdy”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Szczepan Jeleński - „Lilavati. Rozrywki matematyczne”

Krzy¿ówka nr 29

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 

„Marginesy”, „Novae Res”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, „Post Factum”, 
„Frajda”, „Wydawnictwo Agora”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 22 lipca 2024 r.

1.  Weronika Mathia - „Szept”,
2. Karolina Wasilewska - „Uczucie prawdy”,
3. Szczepan Jeleński - „Lilavati...”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 28 nagrody otrzymuj¹:
Marian Pacyna (Kępno), 

Sławomir Bąk (Tabor Wielki), 
Jacek Walczak (Rychtal).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Weronika Mathia - „Szept”

Fascynujący zbiór anegdot, gier, ciekawostek i zadań matematycznych Lilavati była córką 
sławnego indyjskiego matematyka z XII wieku – Bhaskary Aćarji. Jest to też tytuł jego dzieła 
matematycznego, dedykowanego córce, która później sama została matematyczką i filozofką. 
Lilavati to znaczy urocza, czarująca. I taka jest właśnie matematyka! Książka inżyniera i 
popularyzatora nauki Szczepana Jeleńskiego o tym samym tytule, mimo że została wydana po 
raz pierwszy w 1926 roku, cieszy się niesłabnącą popularnością. Jest to zbiór świetnie dobranych 
zadań i ciekawostek matematycznych, a niektóre sięgają nawet czasów starożytnych. Lilavati to 
doskonała lektura dla każdego, kto chce bliżej poznać królową nauk, dobrze 
się przy tym bawiąc.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:
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DY¯URY APTEK
1.	 2.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 17.07.2024 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.
2.	 Apteka „Św. Marcina” - 18.07.2024 r.,
	 ul. Wiosny Ludów 14, tel. (62) 59 890 24.
3.	 Apteka „Na Kopie” - 19.07.2024 r.,
	 Os. Kopa 1, tel. (62) 78 223 70.
4.	 Apteka „Nowa” - 20.07.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 38, tel. (62) 78 236 69.
5.	 Apteka „PRIMA” - 21.07.2024 r.,
	 ul. Wrocławska 2, tel. (62) 78 14 211.
6.	 DOZ Apteka. Dbam o Zdrowie. Centrum - 22.07.2024 r.,
	 ul. Broniewskiego 2a, tel. (62) 78 271 16.
7.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 23.07.2024 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Czeka Cię nagroda lub komplement od osoby, na 
której zdaniu bardzo Ci zależy. Karta zwiastuje 
otrzymanie dobrych wiadomości, a nawet wygra-
ną. W miłości nadchodzą dobre chwile, pełne ra-
dości i bliskości. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Potraktuj wydarzenia tego tygodnia jak ważny eg-
zamin, który chcesz zdać. Nie reaguj nerwowo i 
zasięgaj porady ludzi, którzy są dla Ciebie autory-
tetem. Pamiętaj też o odpoczynku. Trochę rozryw-
ki i beztroskiej zabawy dobrze Ci zrobi. 

Zostaniesz zaproszony na przyjęcie, zabawę lub 
nawet wesele! Wykorzystaj zaproszenie, baw się 
dobrze i poznaj kogoś wartościowego. W miłości 
masz bowiem w tym tygodniu najwięcej szans. Je-
śli coś Ci dolega, szybko wyzdrowiejesz.

W okolicznościach, które wydadzą Ci się nieprzy-
chylne, tkwi nowa szansa. Musisz ją dostrzec i wy-
korzystać. Nie działaj pochopnie, nie ulegaj presji 
chwili. Kieruj się jasnymi zasadami i nie sięgaj po 
niedozwolone metody.

W razie problemów lub konfliktów nie chowaj się 
za cudzymi plecami i odważnie przyznawaj się 
do swoich czynów i poglądów. Twoje opinie lub 
spostrzeżenia mogą pomóc rozwiązać trudną 
sytuację. 

W tym tygodniu możesz poczuć się zmęczony 
wszystkimi sprawami, z jakimi przyszło Ci się 
zmagać w ostatnim czasie. Dojdziesz do wniosku, 
że czas pozbyć się części obowiązków, a nawet 
zakończysz pewną niechcianą znajomość.

Nie staraj się zwyciężać za wszelką cenę. Możesz 
przecenić swoje siły lub sprawa okaże się niewar-
ta tak wielkich wyrzeczeń. Karta radzi poprzestać 
w tym tygodniu na tym, co jest realnie możliwe do 
zdobycia. 

Pewna ważna dla Ciebie sprawa może w tym ty-
godniu zawisnąć na włosku! Pilnuj szczegółów i 
przestrzegaj terminów. Zmiany mogą zacząć się 
od drobnego błędu. Jeśli w porę zaczniesz dzia-
łać, unikniesz trudności.  

Możesz otrzymać propozycję lepiej płatnej pracy, 
nad którą warto się zastanowić. Najważniejsze, to 
zachować radość życia i optymizm, który pomo-
że Ci w tym tygodniu rozwiązać trudną sytuację 
w pracy. 

Oderwij się choć na chwilę od przyziemnych pro-
blemów, a znajdziesz w sobie siłę i inspirację. 
Czeka Cię szczęśliwe wydarzenie w domu, rodzi-
nie lub miłości. Pojawi się szansa na rozwiązanie 
finansowych kłopotów. 

Przestaniesz się oszukiwać i wreszcie zobaczysz 
jasno, kto Ci sprzyja, a kto tylko udaje. Możesz z 
tego powodu poczuć żal, a nawet złość, jednak już 
wkrótce w Twoim sercu pojawi się także uczucie 
ulgi. 

Karta wróży szczęśliwe wydarzenia dla Ciebie i 
Twojej rodziny. Poczujesz się kochany i bezpiecz-
ny, a kłopoty okażą się mniejsze, niż sądziłeś. Je-
śli jesteś z kimś w konflikcie, w tym tygodniu uda 
Ci się zawrzeć zgodę. 

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

     

MATERIAŁ 

NA SUKCES

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

Z
 t

e
k
i 
M

a
rk

a
 K

a
m

e
ck

ie
g
o

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925
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Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 

kelnerka / Kelner,
BARMANKA / BARMAN.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

restauracja
hotel

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.


